

Dependencia: Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana
Organismo: Secretariado Ejecutivo Sistema Estatal de Seguridad Pública
Sección: Dirección General de Seguimiento y Evaluación
Oficio Núm.: SSyPC/SESESP/DGSyE-HO/0008-2024

Asunto: Transparencia Información - IBIS - ETRACE (FASP)

Cuernavaca, Morelos; a 15 de octubre de 2024

LIC. FRANCISCO JAVIER PÉREZ PIÑA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA
P R E S E N T E

Sirva el presente para enviar un cordial saludo, asimismo, en atención al oficio **SSyPC/CDyFI/DVI/UT/0135/2024** de fecha 10 de octubre del 2024, recibido en este Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública el 11 de octubre del año en curso con folio 0002894, mediante el cual remite solicitud de información pública en copia simple, con folio 172077724000171 del solicitante ALEJANDRA SANTIAGO, a través de la cual requiere conocer información del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal para los ejercicios fiscales entre 2019 y 2024, como se detalla a continuación:

"1.- Solicito conocer, de los Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal para los ejercicios fiscales entre 2019 y 2024, la cantidad de recurso destinados, por año, al programa de Huella Balística y Rastreo Computarizado de Armamento (IBIS/ETRACE) y/o cualquier programa relacionado con el rastreo de armamento. Favor de desagregar la información por año, dentro del periodo solicitado".

"2.- En caso de que el programa señalado reciba recursos de otro fondo o cualquier otro rubro presupuestal, favor de indicar el nombre de la fuente de los recursos, así como la cantidad invertida en el programa entre 2019 y 2024." (SIC)

En este sentido y en atención a su solicitud, le comunico que, la información relativa al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública se encuentra publicada para consulta en la siguiente liga:
<https://www.gob.mx/busqueda?utf8=%E2%9C%93#gsc.tab=0&gsc.q=ANEXO%20T%C3%89CNICO&gsc.sort=>

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 23-A de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Morelos; 103 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos; artículo 24 de la Ley del Sistema de Seguridad Pública del Estado de Morelos.

Sin más por el momento, quedo de usted.

ATENTAMENTE

LIC. HÉCTOR HUGO ORTIZ FLORES
DIRECTOR GENERAL DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN

CCP:

Lic. Miguel Ángel Urrutia Lozano - Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana - Para su superior conocimiento respectivamente

Dra. Luz Adriana López Galicia - Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad Pública - Para su conocimiento

LALGHHOF/KCP

Elaboró

LIC. IZAC KENET CORRAL PEDRAZA
DIRECTOR DE SEGUIMIENTO
A PROGRAMAS CON PRIORIDAD NACIONAL